2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

[bookmark: _GoBack]23 июля 2024 г.                г. Георгиевск                                                       № 2305

Об определении места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2020 г. № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», на основании пункта 52 части 1 статьи 49 Устава Георгиевского муниципального округа Ставропольского края администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить местом накопления отработанных ртутьсодержащих ламп территорию муниципального казенного учреждения Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Центр благоустройства территорий», по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Октябрьская, д. 112.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края обеспечить информирование потребителей о расположении места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края 10 января 2023 г. № 7 «Об определении места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Бондарева С.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт Георгиевского муниципального округа Ставропольского края».

Исполняющий полномочия Главы
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края					                        А.Е.Феодосиади